Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017                                                                                      № 194

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в зимний

период 2017-2018 гг. на территории сельского поселения Сингапай

В соответствии с  Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
администрации Нефтеюганского района от 13.11.2017 № 2038-па «О проведении
месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2017-2018 гг.
на  территории  Нефтеюганского  района»,  на  основании  Устава  сельского
поселения  Сингапай  и  в  целях  обеспечения  безопасности  населения  и
предотвращения  фактов  гибели  людей  на  водных  объектах  на  территории
сельского поселения Сингапай в зимний период 2017-2018 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  на  территории  сельского  поселения  Сингапай  в  период  с
15.11.2017 до наступления половодья 2018 года Месячник безопасности людей на
водных объектах.

2. Утвердить  План проведения Месячника безопасности людей на водных
объектах  в  зимний  период  2017-2018  гг.   на  территории  сельского  поселения
Сингапай (приложение).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

4.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы поселения Маденову С.Е.

Глава сельского поселения                                                       В.Ю.Куликов

                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                 сельского поселения Сингапай
                                                                                                                                                                                 от 15.11.2017 № 194

ПЛАН
проведения Месячника безопасности на водных объектах

в зимний период 2017-2018 гг. на территории сельского поселения Сингапай

№
п/п

Наименование  мероприятий Сроки
проведения

Ответственные исполнители

1. Выявление и учет мест массового выхода людей на лед
(неорганизованных мест подледного лова рыбы).

в течение
месячника с учетом
ледовой обстановки

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

2. Определение наличия сил и средств постоянной готовности
поселкового звена РСЧС сельского поселения Сингапай для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных
объектах и местах массового выхода рыбаков на лед

в течение
месячника

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

3. Организация проведения разъяснительной работы среди населения о
мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на
водных объектах в зимний период с использованием средств
массовой информации в связи:
 -в период  установления  прочного ледового покрытия;
- в связи с резким потеплением и установившейся плюсовой
температурой;
- с приближением ледохода

в течение
месячника

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

4. Разъяснительная работа и распространение памяток среди жителей
– рыбаков, занимающихся подледной ловлей рыбы

в течение
месячника

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

5. Проведение в общеобразовательных учреждениях
профилактических бесед и занятий по правилам безопасного
поведения детей на воде и на льду в связи:

в течение
месячника

Руководители  образовательных
учреждений муниципального образования
сельское поселение Сингапай

 - в период  установления  прочного ледового покрытия;
- в связи с резким потеплением и установившейся плюсовой
температурой;
- с приближением ледохода

6. Организация  и проведение совместной профилактической работы  с
Нефтеюганским инспекторским участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России» в сфере бозопасности на водных объектах.

в течение
месячника

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

7. Разработка и вынесение на утверждение плана мероприятий по
обеспечению безопасности населения на водных объектах в весенне-
летний период 2018 года.

25.04.2018 г. Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

8. Разработка мероприятий и контроль за безопасностью людей при
проведении религиозных и спортивных мероприятий, проводимых на
льду водоемов

в течение
месячника

Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

9. Определение и вынесение на утверждение мест традиционного
зимнего купания людей во время православного праздника
«Крещение Господне» в ночь с 18.01.2018 на 19.01.2018

до 15.01.2018г. Администрация сельского поселения
Сингапай
Специалисты, уполномоченные на
решение задач в области ГО
муниципального образования сельское
поселение Сингапай

		2022-12-07T15:22:26+0500
	Куликов Владимир Юрьевич